
 

 

UCHWAŁA NR 434/2022 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się 20 godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą lub na rzecz dzieci młodzieży przez 

nauczycieli zatrudnionych na stanowisku: pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego oraz doradcy zawodowego. 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze prowadzone bezpośrednio z dziećmi 

i młodzieżą oraz na rzecz dzieci przez nauczycieli wymienionych w ust. 1 należy rozumieć zajęcia grupowe, 

indywidualne wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych 

i korekcyjno – kompensacyjnych. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, z zastrzeżeniem 

ust. 3 i 4, ustala się według następującego wzoru: 

 

gdzie: W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela X1, X2,..., Xn -oznacza 

liczbę godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym przedszkola/szkoły na 

poszczególnych stanowiskach Y1, Y2,..., Yn - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 

poszczególnych stanowisk. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1, należy ustalić z zaokrągleniem do 

pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć poniżej 0,5 godziny należy pominąć, a co najmniej 0,5 godziny 

przyjąć za pełną godzinę. 

3. Ustala się 20-godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą lub na ich rzecz, 

nauczycieli wspomagających, o których mowa w § 7 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania 

i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym”. 

4. Ustala się 22 –godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupą do której uczęszczają dzieci 6 –letnie i dzieci młodsze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 4395



§ 3. Traci moc uchwała nr 120/2019 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego dnia 18.11.2019 r., poz. 6526. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4395


		2022-09-15T06:41:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




